
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.11.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 50 състав, 

в публично заседание на 12.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Бойкинова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ива Лещарова, като разгледа дело номер 8839 

по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване разпоредбата на чл. 142, ал. 1 от ГПК във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 13:43 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ С. А. И. – редовно призован за днешното съдебно заседание, не 

се явява и не се представлява.  

ОТВЕТНИКЪТ Изпълнителният директор на СБАЛАГ „Майчин дом“ ЕАД – редовно 

призован за днешното съдебно заседание, не се явява, представлява се от адв. П., с 

днес представено пълномощно, ведно с Договор за правна защита и съдействие.  

СГП – редовно призована за днешното съдебно заседание, не се представлява.  

 

АДВ. П.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

 

ДОКЛАДВА жалбата на С. А. И., чрез адв. В. Г. С., срещу Решение № 

РД-09-87/16.08.2024 г. на изпълнителния директор на СБАЛАГ „Майчин дом“ ЕАД, в 

частта по т.1, 2, 3, 4, 5 и 7, с която е отказан достъп до обществена информация по 

заявление с вх. № 94-00-790 от 25.07.2024 г. 

ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила от административния орган, 

ведно с приложените към нея писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА постъпила по делото молба на 12.11.2024 г. от адв. К. - процесуален 



представител на жалбоподателя, в която заявява, че е възпрепятстван да участва в 

днешното съдебно заседание, не възразява да се даде ход на делото, поддържа 

жалбата и заявява, че няма искания по доказателствата. В случай, че насрещната 

страна представи доказателства моли да му се даде възможност да се запознае. С 

молбата се излагат и съображения по съществото на спора и е приложено 

пълномощно.  

АДВ П.: Оспорвам жалбата. Моля да приемете като писмени доказателства в 

настоящото производство 5 броя заявления за достъп до обществена информация 

заедно с решенията, постановени по тях, както и доказателства за връчването им; 

Решение на Софийски районен съд, 163 състав; Решение на Софийски градски съд, 

възз. II-A състав, както и списък с дела, образувани в Административен съд – 

София-град (АССГ) по жалби на Е. Г. И. и С. И., като всички са по Закона за достъп 

до обществена информация (ЗДОИ). Представям тези доказателства с оглед на 

твърдението за злоупотреба с право от страна на жалбоподателя, както и на неговата 

съпруга и с оглед на обстоятелството, че Върховният административен съд (ВАС) 

многократно в свои решения е констатирал злоупотреба с право в случай тогава, 

когато са налице множество заявления, подадени от свързани лица до един и същи 

субект, от който се иска информация, когато те се представляват от един и същи 

адвокат, ВАС е констатирал в тези случаи злоупотреба с право, като е произнасял 

своите решения и определения както по отношение на исканата информация, така и 

по отношение на исканията за разноски. Моля във връзка с твърдението на доверителя 

ми за злоупотреба с право да изискате информация от служба ЕСГРАОН или да ми 

издадете Съдебно удостоверение (СУ) за това дали жалбоподателят пред Вас С. А. И. 

е съпруг на Е. Г. И.. Моля да бъдат изискани от доверителя ми: Трудов договор № 24 

от 06.04.2022 г.; Заповед № РД-0937 от 20.04.2022 г.; Заповед № 87 от 14.11 2023 г. 

Тези доказателства Ви моля да бъдат изискани с оглед твърдението за злоупотреба с 

право, тъй като настоящото производство е четвърто до момента от списъка с дела, 

които се водят пред АССГ и който представих в днешното съдебно заседание. Делата 

са между свързани лица, извън тези дела са представени и 5 броя искания за достъп до 

обществена информация и 5 решения по тях. Всички тези лица са представлявани и 

жалбите са подадени от един и същи адвокат, като в днешното съдебно заседание е 

представена молба от различен адвокат от този, който е сезирал с преписката, който 

адвокат е съпруг на друг лекар в „Майчин дом“, чието трудово правоотношение също 

е прекратено. Тъй като жалбата по настоящото дело е подадена чрез В. Г. С.-К. и ако 

уважите исканията ми за изискване на информацията от доверителя ми, която касае 

нейния съпруг, който като специализант и той е с прекратен трудов договор на Е. Г. 

И., то моля да се изискат също от служба ЕСГРАОН и данни за семейното положение 

на В. Г. С.-К., съответно и данни за нейния съпруга.  

 

По доказателствата и доказателствените искания, СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата писмени доказателства. 

ПРИЕМА представените с административната преписка писмени доказателства. 

ПРИЕМА днес представените писмени доказателства от процесуалния представител 

на ответника. 



 

СЪДЪТ с оглед изричното искане, направено от процесуалния представител на 

жалбоподателя в молбата от 12.11.2024 г. да се запознае с новопостъпили 

доказателства, ако са налице такива, 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на същия да се запознае с днес представените писмени 

доказателства от процесуалния представител на ответника и в 14-дневен срок от 

съобщението да изрази писмено становище по тях.  

СЪДЪТ намира, че следва да уважи доказателствените искания, направени от 

процесуалния представител на ответника, с оглед установяване на обстоятелството за 

свързаност между С. А. И. и Е. Г. И., както и за процесуалният им представител, с 

оглед на което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ЗАДЪЛЖАВА служба ЕСГРАОН да представи по делото данни за семейното 

положение на С. А. И. и съответно данни за съпругата му, ако има такава, както и 

данни за семейното положение на В. Г. С.-К. и съответно данни за съпруга ѝ, ако има 

такъв. 

 

СЪДЪТ счита и направеното доказателствено искане, направено в днешното съдебно 

заседание от процесуалния представител на ответника, за изискване на писмени 

документи от ответника за относимо и допустимо, поради което  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи по делото посочените от адв. П. документи, 

намиращи се у него, а именно: Трудов договор № 24 от 06.04.2022 г.; Заповед № 

РД-0937 от 20.04.2022 г. и Заповед  № 87 от 14.11 2023 г. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 21.01.2025 г. от 14:00 часа, за която дата и час 

страните са редовно уведомени от днес. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13:55 часа. 

 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

 



  
 
 


